
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

412 30/07/2021 11 0

Oggetto: 

SILF IN CLOUD - Approvazione Progetto dei Fabbisogni ID 1980011990639005PJFV3 e 
impegno di spesa - CIG 882450323F - CUP_B21B21002450001

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) Per la realizzazione dell’azione “SILF Campania – Servizi di Cloud Computing” (CUP B21D19000000008 –

CIG Derivato 7965348D19) la DG 50.11.00 ha presentato attraverso Consip S.p.A. alla società  Telecom
Italia Spa, in qualità di mandataria del R.T.I. Telecom Italia SpA / Poste Italiane SpA / Postel SpA / HPE
Service Italia Srl, - a mezzo pec del 29/03/2019 (codice 1980011990639005PdF), il  Piano dei Fabbisogni
nell’ambito dell’Accordo Quadro SPC Cloud Lotto 1 (“Servizi di Cloud Computing” - CIG 55187486EA –
CVP 72000000) per l’acquisizione dei relativi servizi IaaS, PaaS, BaaS ed Enabling.

b) Con  decreto  n.  873  del  26/07/2019  è  stato  approvato  il  Progetto  dei  Fabbisogni  “Servizi  di  Cloud
Computing”  nell’ambito  dell’Accordo  Quadro  SPC Cloud Lotto  1  (“Servizi  di  Cloud  Computing”  -  CIG
55187486EA  –  CVP  72000000)  per  l’acquisizione  dei  relativi  servizi  IaaS,  PaaS,  BaaS ed  Enabling
necessari  alla  realizzazione  del  progetto  “SILF  Campania  –  Servizi  di  Cloud  Computing”  (CUP
B21D19000000008  -  CIG  Derivato 7965348D19),  acquisito  in  data  04/04/2019  (Codice  documento:
1980011990639005COE), dalla società Telecom Italia SpA (mandataria) / Poste Italiane SpA (mandataria)
/ Postel SpA (mandante) / HPE Service Italia Srl (mandante).

c) Le percentuali di partecipazione dei componenti del R.T.I. “TIM SpA / Poste Italiane SpA / Postel SpA /
HPE Service Italia Srl” al progetto in questione, con la sottoscrizione dei cd. “patti parasociali” perfezionate
e comunicate con e-mail del 26/06/2019 da parte della società TIM S.p.A. (mandataria), sono le seguenti:
100,00% TIM SpA; 0,00% Poste Italiane SpA; 0,00% Postel SpA; 0,00% HPE Service Italia.

d) Con D.D. n. 873 del 26/07/2019 della DG 50.11.00 sono stati nominati il RUP e il DEC per l’Intervento
“SILF Campania – Servizi di Cloud Computing”.

e) In data 30/09/2019 è stato firmato il Contratto Esecutivo tra Regione Campania e il RTI aggiudicatario,
protocollato in data 19/12/2019 N. CO/2019/0000433, con conclusione dei relativi servizi entro il mese di
luglio 2021.

VISTO che,  al  fine di  dare prosecuzione ai  citati  servizi  IaaS, PaaS, BaaS ed Enabling, la  DG 50.11.00 ha
presentato attraverso Consip S.p.A. alla società  Telecom Italia Spa, in qualità di mandataria del R.T.I. Telecom
Italia SpA / Poste Italiane SpA / Postel SpA / HPE Service Italia Srl, un ulteriore Piano dei Fabbisogni nell’ambito
dell’Accordo Quadro SPC Cloud Lotto 1 (“Servizi di Cloud Computing” - CIG 55187486EA – CVP 72000000).

DATO ATTO del Progetto dei Fabbisogni ID 1980011990639005PJFV3 sottoscritto il  29/07/2021 e presentato
dalla società Telecom Italia Spa, in qualità di mandataria del R.T.I. Telecom Italia SpA / Poste Italiane SpA / Postel
SpA / HPE Service Italia Srl, nell’ambito del citato Accordo Quadro SPC Cloud Lotto 1.

RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  il  citato  Progetto  dei  Fabbisogni  impegnando  contestualmente  l’importo
occorrente alla realizzazione dei citati servizi a valere sul cap. U05765 nell’ambito del Piano straordinario per il
rafforzamento dei Centri per l’Impiego.

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  Direzione  Generale  50.11,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di
regolarità formale del presente atto resa dal dirigente della stessa

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa e che s’intendono qui integralmente riportate e trascritte

1. Di approvare Progetto dei Fabbisogni ID 1980011990639005PJFV3 sottoscritto il 29/07/2021 e presentato
dalla società Telecom Italia Spa, in qualità di mandataria del R.T.I. Telecom Italia SpA / Poste Italiane SpA /
Postel SpA / HPE Service Italia Srl, nell’ambito dell’Accordo Quadro SPC Cloud Lotto 1.

2. Di impegnare la somma di € 1.874.343,61 a favore di Telecom Italia SpA sul capitolo U05765 secondo le
previsioni dei patti parasociali indicati, come da ID SAP allegato al presente provvedimento a formarne
parte integrante e sostanziale, indicando la competenza economica 01/01/2021-31/12/2021

Ese. Cap. Tit. Mis/Prg M.Agg. Cofog V°  liv UE Ric. San.

2021 U05765 2 1501 202 04.1 U.2.02.03.02.000 8 4 3

3. Di  confermare  le  figure  del  RUP/DEC/Supporto  di  cui  al  precedente  contratto  riferito  al  Progetto  dei
Fabbisogni approvato con decreto n. 873 del 26/07/2019.

4. Di dare atto che il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di cui all’art. 23 del D.Lgs. n.
33/2013.



5. Di rinviare a successivi provvedimenti la definizione degli oneri di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016
ss.mm.ii.

6. Di inviare il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta, all’ufficio 501393 della Direzione Generale
per  le  Risorse  Finanziarie,  agli  uffici  competenti  per  la  pubblicazione  su  Casa  di  Vetro  e  in
Amministrazione Trasparente.

Maria Antonietta D’URSO

   


